paniora habent ybera et differentia quo ad si-
tum et ideo canicula habet multas mamillas si-
militer et porca que sunt multorum filiorum. Ita
animalia superflui coitus et continua sunt brenio-
ris vite quod illa que raro coeunt et temperate. et p-
pter hoc eunuchi duntius vivunt quod nervus eis
producitur per quem descendit semen. Idem dic
gali. li. de spermate. et homini ratione assignat animam.
in li. de animalibus ubi dicit. sperma inquit de se
mine bono et plene digesto quod iam est conuerte-
bile in membroz nutrimentum. et non quoniam homo ejicit
illam humorum seminalem multum discoloratur et
debilitatur corpus eius magis quod si quadrage-
sies exiret tantus sanguis de corpore quod sperma
est res abilitata ad transcurrentem in membra et
ideo quando exiret anfertur membroz nutrime-
tum naturale et sit magna depositio spirituum et
virtutum in corpe animalis. unde frequens coi-
tus et imoderatus est causa quare corpus dissolvit.
et sic vita per consequens breniatur. et non elephas
duntissime vivit quia castitatem amat et libidini
raro vacat ut dicit idem hucusque aris. et animam. et
solinus. ysa. antem in dietis. yniueraliter tractat de
animalibus. put sunt humani corporis nutritiua.
nam quedam animalia conuenient humane co-
plexioni ut agni bedi oves et porci. inter dome-
stica. cerui ac caprioli. inter silvestria et quedam
omnino contrariantur. et hoc nimio calore ut tili-
ni et serpentes. vel in nimia frigiditate ut aranee et
scorpiones. quedam vero nature hominis dissimilia
sunt. sed tamen non omnino repugnantia
nec mortifera sicut sunt herici lepores atque vul-
pes et cetera animalia habentia grauis odoris car-
nes talia. n. animalia pessima probant humano corpori
nutrimenta. silvestria autem animalia sunt calidio-
ra et sicciora et macilenteria quod domestica tamen p-
pter motus continuitatem et ppter inhabitati ae-
ris caliditatem. tamen etiam ppter nutrimenti suscep-
titez. et non carnes habent duriores et indigesti
biliores quod patet quia earum carnes occise non
ita cito putrescent sicut domestice. Unde omnia
silvestria minus sunt sapida minus nutritibilia
quod domestica exceptis capriolis silvestris qui
ceteris saporosiores sunt laudabiles et nutri-
biliores. corpora enim eorum ex motu rarificantur et
humores subtiliantur et porci aperiuntur et humo-
res qui sunt causa grauitatis odoris dissoluuntur
et sic saporosiores ratione motus et laboris acci-
dentaliter efficiuntur. nam per hominem discursus tem-
peratur eorum naturalis frigiditas et ideo in ani-
malibus silvestribus magni exercitii et multi mo-
tus grauitas saporis et odoris amputatur et tene-
rior efficitur caro apertis poris et resolutis hu-

mibus et eorum caro facilis et citius digeritur
et in membris incorporatur et ratione sue siccitatis na-
turalis tardius a membris dissolvitur. In ista
autem animalia quedam nutriuntur in locis humi-
dis et aquosis. et eorum carnes multum sunt nutritiue et velociter digeruntur. sed cito a membris dis-
solvuntur. quedam vero pascuntur in locis sic-
cis et montuosis et non eorum carnes sunt laudabiles
in custodienda et regenda sanitatem conuenienti-
ores et in fortitudine et duratione in membris
perfectiores. Animalia autem que domesticantur et
pascuntur in domibus carnes habent viscosio-
res et grossiores ppter multas comediones et ci-
bi sui corruptiones. et non durioris sunt nutrimenti.
ad digerendum in stomacho et epate tardio-
re. Nam ut dicit ypo. ad cognitorem bonitatem
nature animalium quo ad corporis nutrimentum
pertinet scire loca et palma ubi nutruntur. aerem hu-
midum vel siccum in quo perventur et qualitatem motus et
quod est. Quod si exercitio vel ocio naturaliter vel acci-
dentaliter disponuntur. Animalia autem que na-
turaliter sunt domestica minoris caloris sunt et
majoris humiditatis quod silvestria et ideo eorum
carne sunt molliores et ad digerendum facilios.
ex multa enim quiete posse clauduntur et per in-
clusum calorem humores grossi dissoluuntur et
carnes mollescantur et attenuantur et quod nimium co-
medunt et bibunt augmentantur eorum superfluita-
tes et pinguedines multiplicantur. et non talium ani-
malium corpora sunt multum nutritiua et sapida.
et per corpus et venas facile penetrantur. ex multi-
tudine enim viscositatis et humiditatis corruptio-
nem et putrefactionem sunt vicina et humoris su-
perflui generativa. et quod naturaliter nutruntur
tamen ppter excessum humiditatis cito a membris
dissoluuntur. Et sic accidentaliter minus quod sil-
vestria nutrimenti corpori administrantur. quod silve-
stria. et si parum nutrunt veritatem quod dura sunt
et ad dissoluendum tarda in membris. in quibus
assimilatur duntius perseverant. et non accidentaliter
antiqui ea nutrire assertebant. In omni etiam ge-
nere animalium masculina sunt calidiora semi-
nis et minoris humiditatis. et non subtilioris et lan-
dabilioris nutrimenti sunt carnes masculorum
quod feminarum excepta caprina que in femina lan-
dabilior est naturaliter quod in mare. nam in femi-
na eius humiditas tempat siccitatem complexio-
nalem sed masculina caliditas intendit siccitatem
masculi naturalem. et ideo laudabilior est caro fe-
minia in hac specie quod masculina. quod magis est te-
perata et a siccitatis excessu elongata amplius et
hec siue sit recens sine antiqua. et maxime quan-
do lacti adhuc est vicina. quia tunc eius naturale

siccitatem tempat. et lans lactis et lans feminetatis. alia vero castrata inter complexionem maris et femine sunt mediocria. nam carnes castratorum minus calefaciunt masculis. plus feminis. tardius maribus citius feminis digeruntur et iunctio minoris sunt nutrimenti et deterioris masculis et majoris feminis bonitatis et est regula quod inter animalia naturaliter humida meliora sunt etate perfecta quam imperfecta. Item naturaliter feminina sunt meliora masculis et hoc in etate imperfecta potius quam perfecta ut dicit idem. Ita variatur bonitas animalium ex diversitate etati. nam animalia valde lacti vicina sunt magne humiditatis et viscositatis et lubricitatis et iunctio eorum carnes flegmaticas superfluitates generantes sunt ubi sicce sunt natura liter sicut bovine et caprine et talium animalium carnes in tali etate sunt laudabiliores maxime si nutrita fuerint bono lacte. meliores sunt autem carnes animalium a lacte separatores quod minoris sunt humiditatis et viscositatis et tenuitatis et soliditas. etate vero iuueniula quam animalia sunt in statu tunc sunt eorum carnes duriores et sicciores et maxie si animalia sicce fuerint complexiois. et iunctio ad dirigendum sunt eorum carnes duriores. immembros in fortatorem sunt laudabiles et idem in fortatorem plures quam in regeda sauitate ut dicunt idem. in quarta vero etate. scilicet decrepita quod ad eius plures sunt utilia duplicitate corporis. quod vicia sunt coloris naturalium extinctio et humiditatis subalii sunt propter eum. et iunctio eorum carnes sunt durissime. et omo idigestibiles maxie quod si sicce fuerint complexiois. Et iunctio generale inter omnia animalia volatilia et gressibilia. dum sunt crescetia quam sunt quod ad nutrimentum laudabiliora quam quod per decretum ad senium magis sunt annos aetatis dicunt idem. Ita est diversitas ex parte nutrimenti. nam quod pascunt in montibus sunt meliora sanguinis et subtilioris et lacutiores propter paucitatem cibi quod vero nutrimentum in palustribus sunt sanguinis grossiores et maiorum pigmentedis et minoris caloris et apertiorum opilitos. Animalia atque pascencia maiores habent ut boues maciletioria sunt in hyeme quam in vere vel estate. quam in eis deficiunt nutrimenta et iunctio per medius veris vel annis incassant vel augmentant et eorum carnes sunt saporosiores et laudabiliores propter abundantiam agricolitum. animalia vero multas herbas pascencia ab initio veris vel quod ad medium estatim sunt crassiora et teneriora bovitatem carnis laudabiliora. quod tamen pascencia teneris inuenientur nutrieta. sunt et alia animalia pascencia raram et vulgarium extremitates et ista sunt bona ab initio estatim usque ad hyemem. quod tamen sunt rami teneriores et humidiores. unde animalia quod minutus sunt herbis et siccis meliora sunt quam illa que humidis herbis nutrimentum et illa quod teneros ramos coedent atque fructibus meliora sunt quam illa quod domi fructibus aliis. et quod pascitum medius vel bibunt sunt multum comedentibus et bibentibus meliora. Nam tam montuosa quam capestria animalia.

mantia ex frequentia suorum exercitij atque motu
mi nutritis sunt meliora. Nam subtiliora aer et sic
cior a talibus attrahitur ratione discursus unde minu-
untur humores superfluitates et desiccantur. et sic
sue complexiones tempantur. Econuerso animalia
quod domi nutritur ex quietate et prauitate puri aeris
et defectone motus et multitudine cibi et potus in cibi complexione minus laudabiliora inueniuntur.
Diversificant iterum animalia secundum pri-
guedinem maciem et mediocritatem. Nam que
sunt crassissima quo ad esum se pessima. nocent
enim digestioni. quod super cibum natant et cibis in-
flant et villos stomachi emoliunt. et lubricitatem
et viscositatem tribuant stomacho et inducunt.
et ideo nimia pinguedo humidum stomachum dis-
soluit deficiente contentiu et fortificiu et vir-
tute expulsiva. stomachum vero calidum nimis
incendit sicut ignis exterius accendi pinguedie
consuevit. Et ideo preceperunt antiqui ut etiam
de crassissimis animalibus sola caro rubea et et
denudata sumuniter comedatur. Animalia vero
macrissima sunt nervosa parum sanguinis ha-
bentia et parum humida. et ideo etiam parum na-
trimenti corpori humano ministrativa. Nam ani-
malia que inter maciem et crassiciem sunt media
sunt temporaria et laudabiliora cum non tantum
pinguedinis habeant et calorem incendant et
villos stomachi lubricent. nec tantum maciei ut na-
turam infringident et sanguine eam depauperent
sive priment. Item inueniuntur diversitas in anima-
libus secundum temporum mutationem. Nam quedam
animalia in uno tempore a medulla et sanguine depau-
perantur que in opposito tempore plena inueniuntur
et hoc sensibili per partem in conchilis maris et in
cerebro hominis et forsitan cuiuslibet animalis ut ex
ipse dicit aris. li. proprietatis elementorum. et ideo mihi
in una parte mensis vel anni infirmari qui in tempore
opposito tunc ab omnibus infirmitatis ipetu cognoscuntur
ut per partem in lunaticis maniacis et caducis de his que
re sunt in c. de luna. sive dicit auric. de symeo quod secundum
mutationes tempore et maxime secundum lumen letat
vel tristatur sic et quedam animalia in uno tempore mace-
rat quantumque virtus animalium tunc abundant et eadem in
tempore opposito dormiendo impinguantur sicut dicit
auric. glires inquit tempore hyemali non mouentur. sed
iacent sicut mortua et nihil comedentes dormiendo
impinguantur. repunt vero in tempore esta-
tis et se mouent in estate contra estum solis. simi-
le narrat de hyrundinibus et alijs avibus que
quasi mortue inueniuntur in arborum concavis
tempore hyemali postea vires resumunt
et quasi dormiendo fortiores effecte agiles se o-
stendunt tempore estivali. et sic rite secundum au-
ris. et solinum. post conceptum in multo tempore in lo-

cis abditis se abscondunt et tunc temporis pernitus cibum non assumunt quae infra codice deverso. sic et pisces uno mense impinguant et statim in sequenti tempore macerantur. et quodam impinguant vento leptentrionali ut pisces longi et quidam meridionali ut pisces ampli. et quidam in tempore pluviali si cut ibidem dicit aris. aqua inquit pluviae pruenit omnibus teste coezi preter pisces qui dicit rottar qui si gustauerint de aqua pluviali ipso die morietur. quibusdam nocet pluvia quam excedat eos si fuerit multa. Similiter quedam animalia uno tempore se renouant et sua etiam superflua deponunt et mutantur ut cancer deponit et mutant suastestas. cerui quidem sua cornua. et silvatici accipitres plumas suas. Hic etiam dicit ysa. carnes animallium in quibus dominatur siccitas et etiam caliditas ut camelina in estate quidem sunt illaudabiles. sed tamen hyeme sunt convenientes. Hinc preterea et carnes animalium que sunt calide et humidie ut porcine in vere sunt bone et in autumno copertentes. frigide autem et sicce sunt illaudabiles ut caprine frigide et humidie ut porcine a medio estatis usque in fines sunt optime. in hyeme pessime in vere vero et autumno sunt mediocres. unde dicit ypo. caro inquit porcina in estate est bona in vere et autumno minus bona. Sed in hyeme maxime illaudanda. caprina in estate bona. pecorina in vere. bouina in fine veris et in principio estatis est laudabilis. carnes autem animalium put sunt ordinatae ad humanum estum variantur secundum diversas preparaciones. nam ut dicit ysa. animalium carnes aliquantum assante aliquantum fricante aliquantum cum sale et aqua elixantur. assante et fricante sunt grossiores in nutriendo et sicciores ad digerendum duriores. quod humiditate eorum consumpta ab igne contrahunt siccitatem. unde non sunt carnes multum pingues comedende nisi assante ut humiditas illaudabilis ab eis subtraetur. carnes autem elixe sunt humidiiores et ad digerendum faciliores. quod aqua temperat eas et humectat. aliquantum autem in aqua in qua elixantur apponuntur spes et sunt diversa comedimenta que carnes custodian in natura et bonitate sua. et eas reddant tam in odore quam in sapore meliores et ad diuersos morbos expellendos amplius efficaces. decet autem carnes animalium siccorum et macroz elixer. humidior vero et pinguis assari mediocrius autem inter istas diuersis comedimentis preparari. Sit autem ista preparatio multipliciter quod aliquae inueniuntur carnes animalium que sunt salubres et convenientes assature et sunt illaudabiles elixate. melior est enim n. caro caprina et bouina elixa quam assa. porcina et pecorina est melior assa. Elixa namque elixationem sicce carnes humectat

tur et quod assationem humide desiccant. et idem porcinam propter suam humiditatē bonum est assare et caprinam seu bouinam propter siccitatis excessus elixare. Horumque etiam animalium carnes secundum huiusmodi accidentia variantur. nam caro porcina assa et pro assationem meliorat et minus bona efficitur pro elixationem. Caprina vero melior est elixa et peior quando est assata. et sic de alijs est videndum. hoc uisus ysa. in dietis. Item ordinantur animalia non solum quo ad corporis nutrimentū verū etiam quo ad remedium morborum et multiplicem medicinā omnium animalium tam iumentorum quam reptilium et bestiarum generā creata sunt. propter optimū hōis usum ut dicit pli. et ioh. dñm. sed hōis quedam propter eis ut pecudes cervi et huiusmodi. et cetera. propter hominis ministerium ut equi asini boves et camelii et huiusmodi. alia ad hominis iocunditatem ut syrie merule atque paui. alia autem creata sunt ad hominis exercitacionem ut suam cognoscat homo infirmitatem et dei timeat potestatem. Id enim creati sunt pulices et pediculi sicut leones tigerides atque vrsi ut in primis recurrat hō ad proprie infirmitatis recognitionem et territus a secundis. s. feris refugium habeat ad dei nominis invocacionem. sunt insuper creata animalia ad sublevandā multiplicis infirmitatis humane necessitatem ut carnes vipe ad tyriacā et felthauri et aliorū animalium et avium ad oculorum caliginē amonestā. Hellis serpentis decocta in oleo dolorē arium mitigat miro modo ut dicit dia. in li. escolapius de occultis membrorum virtutibus dicit. paties emoroydas si federint super pelles leonis recedent ab eo. et qui linit corpus suum sepo. renunt leonis aut qui inungitur eius fimo fugiunt ab eo lupi. Item ibidem dicit idem si quis suspendit canum senis lupi ad presepe vaccarum non appetinet quant ei lupi. Item dicit dia. oculi vrsierunt et supra dextera brachij hominis ligati mitigant quartanam eius. Item dentes canini lupi curant illos qui lunaticam in principio sustinent passionem ut dicit idem. Simile dicit pitagoras. et pli. et dicunt quod si oculum lupi erutum videant quadrum pedalia domestica fugiunt atque timent. In li. viatici. dicit constan. pilus canis albi nullam maculam nigredinis in se habentis si fuerint suspenesi circa collum patientis iuvant epilepticum et prohibent eius casum. Simile dicit pitago. in li. romanoque fiat inquit annulus ex unctione asini nigredinem non habentis et induat eum epienticium iuvat et prohibet eius casum. et dicit feltharinus sub umbilico inunctum soluit ventrem dicit etiam idem dens serpētis eradicator duum vixerit suspensus super quartanarium soluit qui arta-

nam eius et si subsumigaueris domum cum pulmone asini mundas cum ab omni repti et serpente. has et multas alias virtutes admirandas dicit pli. in membris animalium latitare sicut in naturis animalium particularum poteretur. quod nihil est in corpore animalis quod careat manifesta occulta medicina. nam pellis et pilus. et cornu vnguio. caro et sanguis non sunt sine remedio nec etiam ipse simus. sed bec ad presens dicta generaliter hic sufficient.

De animalibus in spali. **C**apitulum. i.

De scriptis animalium proprietibus et naturis in generali restat coopante dei gratia quoniam anima hum et reptilium recitare proprie- tates in singulari et hoc per ordinem alphabeti. et cetera.

De ariete **C**apitulum. ii.

Aries est pecus laniferum animo placidum naturaliter mansuetum ut dicit Isid. li. xij. ca. j. Est autem dux et princeps omnium. et ideo dedit ei natura fortitudinem ceteris omnibus praestantiorum. decuit enim eritem ducem ceterarum omnium et tutorum alijs esse viribus fortiorum. et ideo ut dicit Isid. aries aut veruex a viribus est dictus. eo quod tanquam vir sit omnium cum masculis ceteris bidentibus amplius virtuosus. Quel ut dicit idem Isid. veruex a verme est dictus. eo quod habeat vermen in capite cuius pruritus excitatus capit coquunt fortissime. et quocquam sibi obnubilat dure ferit. et ideo aries grece quod dicitur virtus latine est vocatus quod in gregibus masculi dicuntur arietes. quod ad secundandas oves virtuosi sunt atque fortes. nam corporis magnitudine et virium fortitudine et animi virtute oves alias praecellunt. dum etiam aries aries a gentibus imolatur. unde dicitur idem aries quod mactatur ad aram. Unde haec legem mosaycam aries fuit animal potissimum mundum. et ad sacrificium et ad esum. nam pro peccato postea conuenienter offerebatur. et arius findebat ungulam pariter et ruminabat indifferenter a populo comedebatur et dicit Isid. li. xij. bidentes quoniam dicebant eo quod inter octo dentes quos habent duos habent alios. et ideo eos gentiles marime in sacrificium offerebant ut dicit idem. De ariete aut singulariter dicit pli. li. viij. ca. xlviij. arietis inquit natura

est agnos fastidiis et oves senectas sibi gibus colectari. nam ipse mekor est et utilior in senecta. tam respectu ouium ferox sit animo. eius ferocitas cohibetur si cornu eius iuxta arcuam perforetur. tertio teste preligato feminas. sinistro vero stricto mares gignit. in vento aqilonari mares. pereat. in flatu austri feminas generat et quales venas aries sub lingua gestat tales fetus in vellere generat. nam si nigras habet venas fetus in vellere erit niger. et si albas albus. et si varias varius in vellere apparebit. Idem dicit aris. et quicquid quere infra de ove. fronte habet aries durissimam corneam duriciem fere praestantem. et tempora habet debilia et quadammodo cartillaginosa. et ideo ad munimē pris debilioris dedit natura cornua magna circa temporum loca ad modum scuti rotundi renoluta. que tamen in extremitate aliquantulum sunt acuta ut cornuum duricie et fortitudine caput defenset et eorundem acumine aduersarios impetrat et impugnet ut dicit idem. Hinc in armorum defensione non decebat naturam gregis relinquare defensorem. et ideo duo dedit natura sibi cornua ad modum circuli replicata ut caput proprium quod ex se est infirmum protegat et contra aduersarios armis munit se audaciorem ex armorum confidentia exhiberet. et ideo securius peregit gregem. et erecto capite et fixo pede vngula divisa vestigio firmius terram premat. vellus habet pinguis et in villis plixus pilos diffundit. fortiori corio sine spississima cinte contra extrinsecas aeris calidi vel frigidum iurias se defendit. et ideo sue cutis superficies rorae sue fortitudis corianorum violentas artes propter ceteris omnium pellibus sustinet. et ad diversorum telorum recipiendam impressionem abiliorem se praebet ut dicit idem. Tempore amoris pugnat propter cornibus suis et aduersarios cornibus impetrat. et ut melius pugnet et fortius contra resistentem incurrit retrocedit ac resilendo cum impetu hostem ferit. De ariete etiam dicit avic. li. viij. arietes inquit et capri vadunt multum in vanum. et in hyeme non se abscondunt propter frigus et aliquando exirent de loco calido ad locum frigidum et quoniam pluit quandoque moriantur et aries naturaliter sequuntur capras et quiescent omnes quoque pastor accipit unum ex eis et facit ipsum antecedere et sequuntur alii et timent naturaliter tonitrua sicut oves. quod si impregnate fuerint et audierint tonitrua abortiunt per timore. et ante mediā noctē stant simul cum omnibus et dormiunt et post sparsum. et in dormiendo squaliter alternant vices. nam a vere usque ad autumnum dormiunt in uno latere deinde usque ad ver dormiunt in latere altero et dormiunt

erecto capite nisi quando infirmantur et ruminant cibum et masticant dormiendo sicut et vigi lando et si contingat errare non redeunt nisi a pastore reuocentur. Dicit ad hoc ysa. in dietis q̄ arietes in iumentate manentes minoris sunt humiditatis et viscositatis q̄ agni lactantes. et h̄ ppter etatem cōplexionis dominante. et iō ipso u3 carnes sunt carnib⁹ agnorum et ouium meliores. et melioram sanguinem generates maxime si sunt castrati q̄ eoꝝ caliditas humiditate accidenta li spata est. unde sunt boni saporis sed quādo sunt decrepiti in calore sunt defecti si non sunt castrati ex etate. si ḥo sunt castrati et decrepiti: duplice carent cā caloris sc̄ testium et etatis. et iō eoꝝ coꝝ pa sunt frigida ad modū ligni et du riora et insipidiora respectu caprarum et boum et bmoi. que in decrepita etate sunt pessima. coꝝ pa arietum que naturaliter sunt calida et humida ceteris decrepitis naturaliter frigidis et siccis similiter sunt meliora. Hucusq; ysa. in dietis. Item dicit aris. et anic.li. vi. q̄ arietes et capre si cut et cetera animalia p̄ priam habent vocem p̄ quam se clamant et vocant feminas tēpe coitus et amoris. et potantes aquam salam anticipant coitum et citius mouentur ad amorem. et quan do arietes senes mouent citius ad amorem et coitum q̄ iuuenes in tēpe determinato signum est bonitatis tēpis in anno illo. et si in illo tempore excitentur iuuenes ad amorem signum ē per stis futare super oves in anno illo ut dicit idēz.

De agno.

Capitulum.iiij.

Hoc ut dicit Iſi. a greco vocablo dicitur quasi pius nam inter omnia terre animātia ma xime inuenitur innocens et mansuetus. nullum enim ledit dente nec cornu nec vngue. et quicquid in eo repit totum utile est. q̄ caro ad ci bum. pellis ad varium usum. pilus ad indumentum. fumis ad terre impinguatōem. vngula et cornu ad medicatōem. Et vt dicit ysi.lib. xij. latini agnum ab agnoscendo putant dictu3 eo q̄ p̄ ceteris animalib⁹ matrem suā noscat aideo q̄ si i magno grege errauerit statu3 balatu3 vocē noscat parentis. h̄m aris. et anic. Agni quidā na scunt in tēpe vernali quidam in tēpe autumnali. vernales sunt corpe maiores robustiores viribus et pinguiores q̄ s̄t autumnales v̄l hyema les. i aliquib⁹ tñ regiōib⁹ mlti hibernos agnos p̄ferunt vernis. et dicunt hoc solum animal vti liter nasci bruma. vt di. pli. li. viij. ca. xlviij. et dicitur ibidem. q̄ agni p̄cepti flante vento australi si sunt meliores q̄ p̄cepti flante vento australi

tunc n. mares generant. tale aut̄ colores habet agni in lanificio seu in vellere q̄le h̄nt parētes in venis lingue. nam si vene fuerint albe et agni erunt albi. et si nigre nigri et si varie variū vt dīc idem. In sugendo anteriores poplices sicutū et vt mater ei plus lactis tribuat. capite matris ubera premit balatu querit matrē qua iuuenta cauda matrī blandiēdo erecto capite mammas querit et nisi cepit prius erigat nunq̄ fugit. pilum habet subtilem et crispum multiplex in felle reflexum. multū nocet agnis frigus et maxime tēpe pluviosus. De societate gregis gaudet. quādo solitarius est dolet plurimū atq̄ timet. ante gregem salit et saliendo ludit. q̄n videt lupū timet vel hemēter et subito fugam arripit sed post p̄ timore stupidus subito gradum fugit et fugere ulterius non audens sibi non balatu sed potius simplici vultu parei petit captus ab hoste ligatus a carnifice. nec cornu nec dente se defensit. et siue spoliatur vellere siue cute. sicut animal innocuum obmutescit sine. n. ducat ad pascua siue deferat ad victimam non gemit nec remur murat nec calcidrat sed obedit. Et vt dicit pli. agnos dimittere solitarios ē piculosum. quia si supuenerit forte tonitruum defacili moriuntur nam agnus naturaliter debile h̄z caput. et iō re medium est eos simul aggregare ut ex coniunctōe mutua animent. et p̄tia plurium cōforter. De agno anniculo.